
 

COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE 
Provincia di Pavia 

Via Roma, 4 

Tel. 0385.75014 – Fax 0385.75014 

Cod. Fisc. 01756890180 

 

N. 57 Reg. Delib.  C O P I A  

del 30/12/2020  

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO:INCARICO PER SUPPORTO FORMATIVO IN MATERIA CONTABILE PER 

PREDISPOSIZIONE ATTI IN MERITO AL CONTROLLO DI GESTIONE AL DOTT. ALFREDO 

GARAVAGLIA, ESPERTO DI FINANZA LOCALE, PER IL PERIODO 1.1.2021-31.12.2021. NOMINA 

DEL DOTTOR GARAVAGLIA QUALE COMPONENTE DELL'O.I.V.      

 

 

L’anno duemilaventi,  addì trenta  del mese di dicembre,  alle ore quindici  e  minuti zero,  nella 

sala delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 

267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata in seduta la  GIUNTA 

COMUNALE. 

Presiede  il  Sindaco VERCESI CESARINO. 

 

 

Su numero tre componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 

 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

VERCESI CESARINO 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

BRANDOLINI PAOLA 
 

 
 

Vice Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

DACREMA MONICA 
 

 

 

 

Assessore 

 

 

Giust. 

 

Totale  PRESENTI         2 
 

Totale  ASSENTI           1 

 
 
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig VERCESI CESARINO, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta  e  invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ritenuto opportuno avvalersi della consulenza finanziaria di un esperto di comprovata 

competenza in materia di finanza locale per il controllo di gestione e per la redazione del relativo 

referto da inviare alla Corte dei Conti secondo le finalità di cui all’art. 198 bis del TUEL, n. 

267/2000 e ss.mm.ii.; 

Ritenuto pertanto di conferire l’incarico per l’espletamento dei compiti suddetti al dott. 

Alfredo Garavaglia, esperto di finanza locale, dall’1.1.2021 al 31.12.2021; 
Visto l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche; 

Ritenuto di nominare per il periodo 1.1.2021-31.12.2021 il dott. Alfredo Garavaglia quale 

componente dell’O.d.V.; 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile del presente atto espressi dal Responsabile 

del servizio Affari Generali e dal Responsabile di Ragioneria, ai sensi dell’art. 49 comma 1 D. 

Lgs 267/00; 

DELIBERA 

• Di conferire, per il periodo 1.1.2021-31.12.2021 l’incarico per il controllo di gestione e 

consulenza finanziaria al dott. Alfredo Garavaglia; 

• Di nominare il medesimo dott. Alfredo Garavaglia per il medesimo periodo quale membro 

del suddetto organismo; 

• Di attribuire per le suddette funzioni ed il suddetto incarico un compenso omnicomprensivo 

per il periodo 1.1.2021-31.12.2021 pari a € 950,00, di cui € 400,00 a titolo di rimborso spese; 

• Di dare atto che la presente deliberazione costituisce prenotazione di impegno di spesa sul 

codice di bilancio 1.02-1.03.02.01.000 del bilancio di previsione 2021-2023, in corso di 

approvazione; 

• Di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D,Lgs. n. 267/2000.  
 

 
 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

f.to VERCESI CESARINO 
 
 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 

f.to Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 
 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

San Damiano al Colle, lì 20/01/2021 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       

f.to Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

San Damiano al Colle, lì 20/01/2021 

 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to: Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

San Damiano al Colle, lì ________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

     Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

______________________________ 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

     Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 – comma 3 - del 

D.Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 (dopo il decimo giorno di pubblicazione). 
 

San Damiano al Colle, lì _________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to: (Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE) 
 


